
 
ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

12 марта2018 года  №7/34 

 

г. Верхотурье 

 

Об организации работы Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии накануне и в день голосования 18 марта 2018 

года, порядке доставки, приема и проверки избирательной 

документации об итогах голосования по выборам Президента 

Российской Федерации 

 

Руководствуясь Постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 06 марта 2018 года №9/39 «Об организации работы 

Избирательной комиссии Свердловской области накануне и в день 

голосования 18 марта 2018 года, порядке доставки, приема и проверки 

избирательной документации об итогах голосования по выборам Президента 

Российской Федерации», Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия решила: 

1. Образовать в составе Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии рабочие группы: 

1) группу из числа членов Комиссии по оказанию организационно-

методической, правовой помощи участковым избирательным комиссиям в 

период голосования, подведения итогов голосования в составе: Захарова 

Н.А., Хомутова И.М. (телефон 2-14-62), Лумпова Е.С. (телефон 2-26-80); 

2) группу обеспечения работы регионального фрагмента Государственной 

автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи сводных данных о 

ходе голосования и оперативных данных об итогах голосования в составе: 

Мурыгин Е.А., Зубарев В.Н.. 



2 

 

3) группу по приему избирательной документации от участковых 

избирательных комиссий: Чупина О.Н., Лумпова А.В, Лумпова Е.С., Шармай 

Е.В.  

2. Прием и обработку оперативных данных об открытии избирательных 

участков и о ходе голосования (приложение № 1) 18марта 2018 года 

осуществлять по телефонам: 2-26-80; 2-22-36; 2-26-94; 2-21-08; в 

соответствии с распределением (приложение № 2).  

3. Утвердить перечни документов, представляемыхучастковыми 

избирательными комиссиями, Верхотурскую районную территориальную 

избирательную комиссию (приложения № 3); 

4. Утвердить порядок приема и проверки Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссией избирательной документации об 

итогах голосования (приложение № 4). 

Прием и проверку протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования и другой избирательной документации по выборам 

произвести в здании администрации городского округа Верхотурский, зал 

заседаний, где с начала приема избирательной документации разрешается 

находиться зарегистрированным кандидатам, наблюдателям, членам 

комиссии с правом совещательного голоса, доверенным лицам и 

представителям средств массовой информации. 

5. Секретарю комиссии Хомутовой И.М. 17 марта 2018 года в 10.00 

часов провести инструктивное занятие с членами Комиссии по приему и 

проверке избирательной документации от избирательных комиссий.  

6. Утвердить график доставки в Верхотурскую районную 

территориальную избирательную комиссию избирательной документации по 

выборам 18 марта 2018 года участковыми избирательными комиссиями 

(приложение № 5). 

7. Участковым избирательным комиссиям оперативно передавать в 

Верхотурскую районную территориальную избирательную комиссию 



3 

 

сведения об открытии избирательных участков, о ходе голосования, 

информацию о поступивших в день голосования и в период подведения 

итогов голосования жалобах и заявлениях.  

8. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков №№313 – 332, администрации городского округа 

Верхотурский. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Захарову Н.А.. 

 

 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

Н.А.Захарова 

 

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

И.М.Хомутова 

 


